
UCHWAŁA NR LXIII/425/2022 

RADY GMINY BARTOSZYCE 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

 

w sprawie zasad udzielania, trybu postępowania oraz sposobu rozliczania dotacji celowej 

na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy 

Bartoszyce 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.), art. 221 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.), art. 403 ust. 4, 5 i 6 ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 r., poz. 1973 ze zm.) uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady udzielania, tryb postępowania oraz sposób rozliczania z budżetu Gminy 

Bartoszyce dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 

na terenie gminy Bartoszyce na podstawie regulaminu stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bartoszyce. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXIII/149/2020 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 27 marca 2020 

roku w sprawie zasad udzielania z budżetu gminy dotacji celowej na dofinansowanie budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Bartoszyce oraz uchwała Nr XXV/169/2020 

z dnia 10 czerwca 2020 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/149/2020 Rady Gminy Bartoszyce 

z dnia 27 marca 2020 roku w sprawie zasad udzielania z budżetu gminy dotacji celowej 

na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Bartoszyce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr LVIII/425/2022 

Rady Gminy  Bartoszyce 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

 

 

 

REGULAMIN OKREŚLAJĄCY ZASADY UDZIELANIA, TRYB POSTĘPOWANIA ORAZ 

SPOSÓB ROZLICZANIA DOTACJI CELOWEJ NA DOFINANSOWANIE KOSZTÓW 

BUDOWY PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW NA TERENIE GMINY 

BARTOSZYCE  

 

 

 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. 1. Regulamin określa zasady i tryb przyznawania dotacji celowej na zrealizowanie 

przedsięwzięcia zmierzającego do poprawy stanu środowiska i gospodarki wodnej polegającego 

na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków przy budynkach mieszkalnych na terenie Gminy 

Bartoszyce. 

2. Dotacje celowe mogą być udzielane na inwestycje mające na celu poprawę stanu środowiska 

naturalnego poprzez ograniczanie ilości odprowadzanych nieoczyszczonych ścieków bytowych 

bezpośrednio do gruntu lub wód oraz na stworzenie alternatywy dla zagospodarowania ścieków 

na obszarach, dla których budowa kanalizacji sanitarnej sieciowej jest niemożliwa ze względu 

na zabudowę rozproszoną lub ekonomicznie nieuzasadniona. 

3. Dotacje udzielane będą ze środków budżetu Gminy Bartoszyce. 

 

Rozdział 2. 

Zasady ubiegania się i wysokość dotacji 

§ 2. 1. Ustala się dotację celową w formie dofinansowania kosztów budowy przydomowej 

oczyszczalni ścieków obejmującej zwrot części wydatków poniesionych na zakup i montaż fabrycznie 

nowej i zamontowanej po raz pierwszy przydomowej oczyszczalni ścieków bytowych, spełniającej 

wszelkie wymagania określone w przepisach odrębnych. 

2. Przydomowe oczyszczalnie ścieków muszą posiadać stosowne atesty lub certyfikaty 

potwierdzające ich zgodność z normami obowiązującymi w przepisach prawa. 

§ 3. Całkowitą ilość środków pochodzących z budżetu Gminy Bartoszyce przeznaczoną 

na dofinansowanie kosztów budowy przydomowej oczyszczalni ścieków określa uchwała budżetowa 

na dany rok budżetowy. 

§ 4. 1. Wnioskodawca może uzyskać dotację w wysokości 50% kosztów zakupu i montażu 

przydomowej oczyszczalni ścieków, jednak nie więcej niż 4 000,00 zł (słownie: cztery tysiące 00/100). 

2. Dotacja wypłacana będzie jednorazowo, przelewem na wskazany przez Wnioskodawcę rachunek 

bankowy, w terminie wskazanym w umowie. 

§ 5. 1. O udzielenie dotacji mogą ubiegać się: 

1) Osoby fizyczne będące właścicielami lub współwłaścicielami budynków mieszkalnych 

jednorodzinnych, 

2) Osoby fizyczne będące właścicielami lub współwłaścicielami lokali mieszkalnych 

w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych. 

2. Kryterium uzyskania dofinansowania do budowy przydomowej oczyszczalni ścieków jest 

spełnienie jednego z poniższych warunków: 

1) Brak istniejącej, projektowanej lub planowanej sieci kanalizacji sanitarnej na terenie, 

na którym planowana jest budowa przydomowej oczyszczalni ścieków, 



2) Brak technicznych możliwości podłączenia do istniejącej, projektowanej lub planowanej 

sieci kanalizacji sanitarnej, 

3) Brak Ekonomicznego uzasadnienia podłączenia do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej, 

4) Zastąpienie istniejącego zbiornika bezodpływowego na nieczystości ciekłe na przydomową 

oczyszczalnię ścieków. 

3. Dofinansowaniu, o którym mowa w § 2 ust. 1 nie podlegają: 

1) Przydomowe oczyszczalnie ścieków zlokalizowane na terenach, na których istnieje 

możliwość technicznego przyłączenia nieruchomości do istniejącej, projektowanej lub 

planowanej sieci kanalizacji sanitarnej, 

2) Koszty zakupu pojedynczych elementów bądź urządzeń składających się na przydomową 

oczyszczalnie ścieków oraz materiałów pomocniczych do budowy, 

3) Koszty transportu, 

4) Koszty robót wykonane we własnym zakresie przez Dotowanego, 

5) Koszty przygotowania dokumentacji dot. budowy przydomowej oczyszczalni ścieków oraz 

uzyskania wymaganych decyzji i pozwoleń administracyjnych przewidzianych przepisami 

prawa, 

6) Koszty eksploatacji i konserwacji przydomowych oczyszczalni ścieków, 

7) Wydatki poniesione przed dniem podpisania umowy o udzielenie dotacji. 

§ 6. Warunkiem otrzymania dotacji jest budowa przydomowej oczyszczalni ścieków przy budynkach 

mieszkalnych istniejących lub będących w trakcie budowy wyposażonych w niezbędną infrastrukturę 

umożliwiającą prawidłowe funkcjonowanie oczyszczalni ścieków (przyłącze wodociągowe, przyłącze 

elektroenergetyczne) oraz wewnętrzną instalacje wodociągową i kanalizacyjną.  

§ 7. 1.  Dotacja na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków do danego budynku lub budynków 

mieszkalnych bądź lokalu lub lokali mieszkalnych przysługuje tylko jeden raz. 

2. Jeżeli nieruchomość znajduje się we współwłasności wymagana jest pisemna zgoda wszystkich 

współwłaścicieli na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków, a dotacja może zostać udzielona tylko 

jednemu Wnioskodawcy. 

3. W przypadku, gdy jedna przydomowa oczyszczalnia ścieków będzie obsługiwała budynki 

mieszkalne zlokalizowane na różnych działkach, dopuszcza się dofinansowanie budowy wspólnej 

przydomowej oczyszczalni ścieków pod warunkiem wyrażenia zgody wszystkich właścicieli budynków 

mieszkalnych oraz nieruchomości gruntowej, na której zostanie wybudowana przydomowa 

oczyszczalnia ścieków. 

§ 8. Wnioski, które nie zostały zakwalifikowane z uwagi na wyczerpanie środków budżetowych 

w danym roku, nie przechodzą automatycznie na rok następny.  

 

 

Rozdział 3. 

Zasady otrzymania dotacji 

§ 9. Dotacja na dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków przyznawana jest 

na podstawie pisemnego wniosku, stanowiącego załącznik nr 1 do Regulaminu określającego zasady 

udzielania, tryb postępowania oraz sposób rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów 

budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Bartoszyce, złożonego do Wójta Gminy 

Bartoszyce. 

§ 10. 1.Nabór wniosków rozpoczyna się od 1 lutego br. i trwa do wyczerpania środków finansowych 

przeznaczonych na ten cel w danym roku budżetowym, jednak nie później niż do 31 maja br.  

2. Po zamknięciu naboru w związku z wyczerpaniem środków finansowych na ten cel dopuszcza się 

ogłoszenie naboru uzupełniającego w przypadku pojawienia się dodatkowych środków lub w przypadku 

rezygnacji z wykonywania inwestycji przez wnioskodawców zakwalifikowanych do przyznania 

dofinansowania. 

3. Wnioski będą rozpatrywane według kolejności wpływu do Urzędu Gminy Bartoszyce. 

§ 11. 1. Do wniosku o przyznanie dotacji należy dołączyć: 

1) Oświadczenie potwierdzające prawo do dysponowania nieruchomością, a w przypadku 

budynku stanowiącego współwłasność oświadczenie wszystkich pozostałych 

współwłaścicieli nieruchomości, 

2) Zgodę wszystkich współwłaścicieli na realizację inwestycji przez Wnioskodawcę wraz 

z upoważnieniem udzielonym Wnioskodawcy przez wszystkich współwłaścicieli 



nieruchomości upoważniające Wnioskodawcę do podpisania umowy oraz pobrania dotacji, 

w razie nie podpisania umowy przez wszystkich współwłaścicieli, 

3) Kopię ostatecznej decyzji pozwolenia na budowę lub skuteczne zgłoszenie zamiaru 

wykonania robót budowlanych dot. budowy przydomowej oczyszczalni ścieków nie 

wymagającej decyzji o pozwolenie na budowę potwierdzone datą wpływu do Starostwa 

Powiatowego bądź zaświadczenie o nie wniesieniu sprzeciwu odnośnie powyższej 

inwestycji, 

4) Skuteczne zgłoszenie wodnoprawne na wykonanie urządzenia wodnego służącego 

do wprowadzania do ziemi ścieków oczyszczonych w przydomowej oczyszczalni ścieków 

na potrzeby zwykłego korzystania z wód potwierdzone datą wpływu do nadzoru wodnego 

PGW Wody Polskie, 

5) Mapę z naniesionymi urządzeniami przydomowej oczyszczalni ścieków (przyłącze 

do oczyszczalni, rozsączenie oczyszczonych  ścieków itd.), 

6) Opis lub projekt techniczny oczyszczalni, 

7) Oświadczenie o aktualnym niepobieraniu dotacji na realizację budowy przydomowej 

oczyszczalni ścieków z innych źródeł oraz o zaniechaniu składania wniosku u innych 

dotujących. 

2. Złożone wnioski podlegać będą weryfikacji w zakresie spełnienia wymagań określonych 

w niniejszym Regulaminie. 

3. Weryfikacji wniosków dokonywać będzie w terminie 30 dni od daty złożenia wniosku Komisja 

powołana przez Wójta Gminy Bartoszyce. 

4. W przypadku nie spełnia ustalonych w Regulaminie wymogów formalnych, wnioskodawca 

zostanie wezwany do usunięcia braków w terminie 7 dni od dnia doręczenia wezwania z pouczeniem, 

że nieusunięcie tych braków spowoduje pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia. 

§ 12. Po weryfikacji złożonego wniosku i jego zakwalifikowaniu do dofinansowania, pomiędzy 

Gminą Bartoszyce a Wnioskodawcą zostanie zawarta umowa o udzielenie dotacji celowej 

na dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków, w której określone zostaną 

szczegółowe obowiązki w zakresie udzielonej dotacji. 

 

Rozdział 4. 

Zasady rozliczenia dotacji 

§ 13. 1. Po zakończeniu inwestycji polegającej na budowie przydomowej oczyszczalni ścieków 

Dotowany składa pisemne zgłoszenie o jej wykonaniu, stanowiące załącznik nr 5 do Regulaminu 

określającego zasady udzielania, tryb postępowania oraz sposób rozliczania dotacji celowej 

na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Bartoszyce 

do Wójta Gminy Bartoszyce, w terminie 30 dni po jej zakończeniu, nie później niż 

do 31 października br. 

2. Do zgłoszenia należy dołączyć: 

1) Imienne faktury lub rachunki wraz z potwierdzeniem zapłaty, dokumentujące poniesione 

koszty w okresie od dnia podpisania umowy Wnioskodawcy z Dotującym, 

2) Deklarację właściwości użytkowych zgodności z polskimi normami, 

3) Mapę inwentaryzacji powykonawczej, 

4) Zgłoszenie rozpoczęcia eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków. 

§ 14. Dotacje wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem, pobrane nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości podlegają zwrotowi na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych z dnia 

27 sierpnia 2009 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do Regulaminu 

 

Bartoszyce, dnia ………………….. 

 

 

 

Wójt Gminy Bartoszyce 

 

 

 

WNIOSEK 

O UDZIELENIE DOTACJI CELOWEJ ZE ŚRODKÓW BUDŻETU GMINY BARTOSZYCE 

NA DOFINANSOWANIE KOSZTÓW BUDOWY PRZYDOMOWEJ OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW 

NA POTRZEBY WŁASNEGO GOSPODARSTWA DOMOWEGO ZLOKALIZOWANEGO 

NA TERENIE GMINY BARTOSZYCE 

 

 

 

I. Dane Wnioskodawcy: 

1. Imię i nazwisko: ……………………………………………………………………………...………... 

2. Adres zamieszkania: ……………………………………………………………………….....………. 

3. Telefon kontaktowy (nieobowiązkowe): ………………………………………………..…………… 

 

II. Dane formalno- prawne inwestycji: 

1. Adres nieruchomości, na której planowana jest inwestycja: 

Miejscowość: ………………………………………………..................................................................... 

Nr działki: ……………………… obręb geodezyjny: ………………………………………..…………. 

2. Tytuł prawny do dysponowania nieruchomością: …………………………………………..….……... 

3. Data rozpoczęcia i zakończenia inwestycji: ………………………………………………...…………. 

4. Przewidywany koszt inwestycji: …………………………………………………………..………….. 

5. Wnioskowana wysokość dotacji: ………………………………………………………..……………. 

6. Opis inwestycji: 

Rodzaj zabudowy, z której będą odprowadzane ścieki: ……………………………………..………….. 

Rodzaj technologii: …………………………………………………………………………..………….. 

Wydajność: ………………………….  Sposób odprowadzania ścieków: ……………………………… 

 

III. Rachunek bankowy Wnioskodawcy (nazwa banku, nr rachunku):  

……………………………………………………………………………….…………………………... 

 

Załączniki: 

1. Oświadczenie potwierdzające prawo do dysponowania nieruchomością, a w przypadku budynku stanowiącego 

współwłasność oświadczenie wszystkich pozostałych współwłaścicieli nieruchomości.  

2. Zgoda wszystkich współwłaścicieli na realizację inwestycji przez Wnioskodawcę wraz z upoważnieniem 

udzielonym Wnioskodawcy przez wszystkich współwłaścicieli nieruchomości upoważniające Wnioskodawcę 

do  podpisania umowy oraz pobrania dotacji, w razie nie podpisania umowy przez wszystkich współwłaścicieli. 



3. Kopia ostatecznej decyzji pozwolenia na budowę lub skuteczne zgłoszenie zamiaru wykonania robót 

budowlanych dot. budowy przydomowej oczyszczalni ścieków nie wymagającej decyzji o pozwolenie na budowę 

potwierdzone datą wpływu do Starostwa Powiatowego bądź zaświadczenie o nie wniesieniu sprzeciwu odnośnie 

powyższej inwestycji. 

4. Skuteczne zgłoszenie wodnoprawne na wykonanie urządzenia wodnego służącego do wprowadzania do ziemi 

ścieków oczyszczonych w przydomowej oczyszczalni ścieków na potrzeby zwykłego korzystania z wód 

potwierdzone datą wpływu do nadzoru wodnego PGW Wody Polskie. 

5. Mapa z naniesionymi urządzeniami przydomowej oczyszczalni ścieków (przyłącze do oczyszczalni, 

rozsączenie oczyszczonych  ścieków). 

6. Opis lub projekt techniczny oczyszczalni. 

7. Oświadczenie o aktualnym niepobieraniu dotacji na realizację budowy przydomowej oczyszczalni ścieków 

z innych źródeł oraz o zaniechaniu składania wniosku u innych dotujących. 

 
Oświadczam, że: 

1. Zapoznałem/am się z Regulaminem określającym zasady udzielania, tryb postępowania oraz sposób 

rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 

na terenie gminy Bartoszyce stanowiącym załącznik do Uchwały Nr ….. Rady Gminy Bartoszyce z dnia 

…… 

2. Wyrażam zgodę na przeprowadzenie oględzin na nieruchomości przez przedstawicieli Urzędu Gminy 

Bartoszyce celem stwierdzenia wykonania inwestycji. 

 
Wypełniając wniosek: 

• Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w niniejszym wniosku przez Wójta 

Gminy Bartoszyce i Urząd Gminy Bartoszyce dla potrzeb wynikających z realizacji niniejszego wniosku. 

• Przyjmuję do wiadomości, że w dowolnym momencie mogę odwołać udzieloną zgodę na piśmie 

kierowanym na adres: Urząd Gminy Bartoszyce, Plac Zwycięstwa 2, 11-200 Bartoszyce, bądź mailowo 

na adres: sekretariat@gmina-bartoszyce.pl, a wycofanie zgody nie wpływa na zgodność z prawem 

przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej wycofaniem. 

• Przyjmuję do wiadomości, że wyrażenie niniejszej zgody jest dobrowolne, jednakże bez jej wyrażenia nie 

jest możliwe uzyskanie dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przydomowej oczyszczalni 

ścieków. 

• Zapoznałem się z Informacją dotyczącą przetwarzania danych osobowych. 

 

……………..……………………    …………………………………………. 

miejscowość, data      (czytelny podpis wnioskodawcy) 

 

……………..……………………    ……………………………………….... 

miejscowość, data      (czytelny/e podpis/y współwłaściciela/i) 

 

……………..……………………    ……………………………………….... 

miejscowość, data      (czytelny/e podpis/y współwłaściciela/i) 

 

……………..……………………    ……………………………………….... 

miejscowość, data      (czytelny/e podpis/y współwłaściciela/i) 

 

Informacja dotycząca przetwarzania danych osobowych 

1. Administratorem danych osobowych jest Wójt Gminy Bartoszyce. 
2. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane na podstawie udzielonej zgody (w zakresie podanego nr telefonu) 

oraz w celu realizacji obowiązku prawnego nałożonego na administratora w związku z udzielaniem dotacji ze 

środków publicznych na podstawie obowiązujących przepisów prawa w szczególności ustawy o finansach 

publicznych, ustawy o ochronie środowiska, Uchwały Rady Gminy w sprawie zasad udzielenia, trybu 

postępowania oraz sposobu rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie gminy Bartoszyce. Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku zgromadzone dane 

przetwarzane będą w celu realizacji i rozliczenia umowy o udzielenie dotacji. 
3. Przetwarzane dane mogą być ujawniane podmiotom realizującym zadania na rzecz administratora danych 

osobowych, takim jak dostawcy oprogramowania wyłącznie w celu zapewnienia ich sprawnego działania 

z zachowaniem zasad ochrony danych osobowych i poufności przetwarzania, operatorzy pocztowi w celu 

mailto:sekretariat@gmina-bartoszyce.pl


zapewnienia korespondencji, podmiotom wskazanym do wykonywania zadań w celu wykonania 

ww. Uchwały Rady Gminy. 
4. W związku z przetwarzaniem danych osobowych przysługują Państwu następujące uprawnienia:  

a. prawo dostępu do danych osobowych, w tym prawo do uzyskania kopii tych danych 

b. prawo do żądania sprostowania (poprawiania) danych osobowych – w przypadku gdy dane są 

nieprawidłowe lub niekompletne; 

c. prawo do żądania usunięcia danych lub ograniczenia ich przetwarzania; 

d. prawo do wycofania zgody – wycofanie zgody możliwe jest w dowolnym momencie bez skutków 

prawnych dla przetwarzania jakiego dokonał administrator przed jej wycofaniem. 

5. W przypadku powzięcia informacji o niezgodnym z prawem przetwarzaniu Pani/Pana danych osobowych 

przez Administratora, przysługuje Państwu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego właściwego 

w sprawach ochrony danych osobowych.  

6. Pani/Pana dane będą przechowywane będą przez okres wymagany przepisami prawa w celu rozliczenia 

poniesionych ze środków publicznych wydatków, a następnie przez czas wynikający z przepisów ustawy 

o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach oraz wewnętrznych przepisów dotyczących archiwizowania 

dokumentów. 

7. Administrator powołał Inspektora Ochrony Danych, z którym można skontaktować się w sprawach 

związanych z ochroną danych osobowych poprzez email: iod@ugbartoszyce.pl, lub korespondencyjnie, 

kierując listy na adres Administratora. 
8. Szczegółowe informacje w zakresie zasad przetwarzania danych osobowych przez Administratora znajdują 

się na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej w zakładce RODO. 

   

 
IV. Dane dotyczące rozpatrzenia wniosku: 

1. Członkowie Komisji: 

Przewodniczący/a: ………………………………………… 

Członek: …………………………………………………... 

Członek: …………………………………………………... 

Członek: …………………………………………………... 

2. Opinia Komisji:  

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

3. Wniosek kwalifikuje się/ nie kwalifikuje się* do udzielenia dotacji we wnioskowanej wysokości. 

 

Podpisy Komisji: 

1. …………………………………….. 

2. …………………………………….. 

3……………………………………… 

4. …………………………………….. 

 

Data ………………………………….. 

 

*  - niepotrzebne skreślić 

 

 

 



Załącznik nr 2 do Regulaminu 

 

OŚWIADCZENIE 

 O POSIADANYM PRAWIE DO DYSPONOWANIA NIERUCHOMOŚCIĄ 

(w przypadku większej liczby wnioskodawców, każdy składa osobne oświadczenie) 

 

 

 

 

Ja niżej podpisany/a ………………………………………………………………………..…….………. 

legitymujący/a się dowodem osobistym (seria i nr dokumentu) ………………………………………… 

wydanym przez …………………………………………………………………………………….……. 

zamieszkały/a ………..………………………………………………………………………….……….. 

oświadczam, że posiadam prawo do dysponowania nieruchomością oznaczoną w ewidencji gruntów i 

budynków jako działka nr …………..…………. obręb ewidencyjny …………………………………… 

wynikające z tytułu ………………………..……………………………………………………………... 

 

 

…………………………………………… 

         czytelny podpis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Załącznik nr 3 do Regulaminu 

 

ZGODA 

 WSPÓŁWŁAŚCICIELA/UŻYTKOWNIKA WIECZYSTEGO* NIERUCHOMOŚCI 

NA REALIZACJĘ INWESTYCJI POLEGAJĄCEJ NA BUDOWIE PRZYDOMOWEJ 

OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW 

 

Ja niżej podpisany/a, który/a jestem współwłaścicielem/użytkownikiem wieczystym* nieruchomości 

stanowiącej działkę nr ………………………. obręb ewidencyjny ………………………………….. 

legitymujący się dowodem osobistym  seria i nr ………………………………… wydanym przez 

………………………………………………………………… zamieszkały/a ………………………… 

………………………………………………… oświadczam, że wyrażam zgodę na realizację zadania 

polegającego na budowie przydomowej oczyszczalni ścieków. 

Jednocześnie oświadczam, że wyrażam zgodę na zawarcie umowy na realizacje zadania objętego 

dofinansowaniem przez ………………………………….………………………………………………. 

 

Informacja dotycząca przetwarzania danych osobowych współwłaścicieli 

1. Administratorem danych osobowych jest Wójt Gminy Bartoszyce. 

2. Podane dane osobowe będą przetwarzane na podstawie udzielonej zgody oraz po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku i 

zawarciu umowy o udzielenie dotacji w celu realizacji obowiązku prawnego nałożonego na administratora w związku z 

udzielaniem dotacji ze środków publicznych na podstawie obowiązujących przepisów prawa w szczególności ustawy o 

finansach publicznych, ustawy o ochronie środowiska, Uchwały Rady Gminy w sprawie zasad udzielenia, trybu 

postępowania oraz sposobu rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie gminy Bartoszyce. 

3. Przetwarzane dane mogą być ujawniane podmiotom realizującym zadania na rzecz administratora danych osobowych, 

takim jak dostawcy oprogramowania wyłącznie w celu zapewnienia ich sprawnego działania z zachowaniem zasad 

ochrony danych osobowych i poufności przetwarzania, operatorzy pocztowi w celu zapewnienia korespondencji, 

podmiotom wskazanym do wykonywania zadań w celu wykonania ww. Uchwały Rady Gminy. 

4. W związku z przetwarzaniem danych osobowych przysługują Państwu następujące uprawnienia:  

a. prawo dostępu do danych osobowych, w tym prawo do uzyskania kopii tych danych 

b. prawo do żądania sprostowania (poprawiania) danych; 

c. prawo do żądania usunięcia danych lub ograniczenia ich przetwarzania; 

d. prawo do wycofania zgody – możliwe do realizacji do czasu zawarcia umowy o udzielenie dotacji 

wnioskodawcy; wycofanie zgody możliwe jest w dowolnym momencie bez skutków prawnych dla 

przetwarzania jakiego dokonał administrator przed jej wycofaniem. 

5. W przypadku powzięcia informacji o niezgodnym z prawem przetwarzaniu Pani/Pana danych osobowych przez 

Administratora, przysługuje Państwu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego właściwego w sprawach ochrony 

danych osobowych.  

6. Pani/Pana dane będą przechowywane będą przez okres wymagany przepisami prawa w celu rozliczenia poniesionych ze 

środków publicznych wydatków, a następnie przez czas wynikający z przepisów ustawy o narodowym zasobie 

archiwalnym i archiwach oraz wewnętrznych przepisów dotyczących archiwizowania dokumentów. 

7. Administrator powołał Inspektora Ochrony Danych, z którym można skontaktować się w sprawach związanych z ochroną 

danych osobowych poprzez email: iod@ugbartoszyce.pl, lub korespondencyjnie, kierując listy na adres Administratora. 

8. Szczegółowe informacje w zakresie zasad przetwarzania danych osobowych przez Administratora znajdują się na stronie 

internetowej Biuletynu Informacji Publicznej w zakładce RODO. 

 

 

       …………………………………………… 

         czytelny podpis 

 

*  - niepotrzebne skreślić 



Załącznik nr 4 do Regulaminu 

 

OŚWIADCZENIE 

 O AKTUALNYM NIEPOBIERANIU DOTACJI NA REALIZACJĘ BUDOWY PRZYDOMOWEJ 

OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW Z INNYCH ŹRÓDEŁ ORAZ ZANIECHANIU SKŁADANIA 

WNIOSKU U INNYCH DOTUJĄCYCH 

 

 

Ja niżej podpisany/a ………………………………………………………………….. oświadczam, że 

nie pobieram dotacji na realizację przydomowej oczyszczalni ścieków z innych źródeł oraz nie 

wnioskuję u innych dotujących. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Załącznik nr 5 do Regulaminu 

Bartoszyce, dnia ………………….. 

 

 

 

Wójt Gminy Bartoszyce 

 

 

ZGŁOSZENIE 

WYKONANIA BUDOWY PRZYDOMOWEJ OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW WRAZ 

Z ROZLICZENIEM OTRZYMANEJ DOTACJI 

 

I. Dane Wnioskodawcy: 

1. Imię i nazwisko: …………………………………………………………………..…………………… 

2. Adres zamieszkania: ……………………………………………………………...…………………… 

3. Telefon kontaktowy: ……………………………………………………………..…………………… 

 

Zgłaszam wykonanie przydomowej oczyszczalni ścieków, zgodnie z obowiązującymi normami, 

zlokalizowanej na działce nr ……………………., obręb ewidencyjny …………………………………. 

realizowanej na podstawie umowy nr …………………… z dnia ……………………………………….. 

 

II. Informacje odnośnie wykonanej inwestycji: 

1. Data rozpoczęcia inwestycji: ………………………………..………………………………………… 

2. Data zakończenia inwestycji: ……………………………….………………………………………… 

3. Wartość całkowita inwestycji:………………………………….…………………….………………... 

4. Kwota przyznanej dotacji: ………...…………………….……………….……………………………. 

5. Kwota wykorzystanej dotacji: ………………………………………………….……………………... 

6. Rozliczenie finansowe (kwota zwrotu niewykorzystanej dotacji): …………………………..………... 

 

W celu potwierdzenia powyższego faktu przekładam niżej wymienione załączniki. 

 

 

                   …………………………………………… 

         czytelny podpis 

Załączniki: 

1. Imienne faktury/rachunki wraz z potwierdzeniem zapłaty, dokumentujące poniesione koszty 

w okresie od dnia podpisania umowy wnioskodawcy z dotującym. 

2. Deklarację właściwości użytkowych zgodności z polskimi normami. 

3. Mapa inwentaryzacji powykonawczej. 

4. Zgłoszenie rozpoczęcia eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków. 

 



Załącznik nr 6 do Regulaminu 

 

 

 

OŚWIADCZENIE 

O LIKWIDACJI ZBIORNIKA BEZODPŁYWOWEGO NA NIECZYSTOŚCI CIEKŁE  

(JEŚLI DOTYCZY) 

 

 

Ja niżej podpisana/y …………………………………………………………………… zamieszkała/y 

…………………………………………………………………. oświadczam, iż w związku z budową 

przydomowej oczyszczalni ścieków zlikwidowałam/em bezodpływowy zbiornik na nieczystości ciekłe 

znajdujący się na działce o numerze …………. w obrębie …………………………………………….. 

 

 

 

…………………………………………… 

         czytelny podpis 

 

 

 

 

 

 

Za likwidację bezodpływowego zbiornika na nieczystości ciekłe uznaje się całkowite opróżnienie zbiornika 

(zgodnie z obowiązującymi przepisami) oraz wyłączenie go z eksploatacji w prowadzonej gospodarce ściekowej 

nieruchomości zlokalizowanej na ww. działce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 7 do Regulaminu 

Umowa nr …./…….. 

o udzielenie dotacji celowej  

 

zawarta w dniu …………… r. w Bartoszycach pomiędzy Gminą Bartoszyce z siedzibą 

w Bartoszycach, Plac Zwycięstwa 2, NIP 743 -19-70-669, REGON 510742920, zwaną dalej 

„Gminą” reprezentowaną przez Wójta Gminy – Pana Andrzeja Dycha, przy kontrasygnacie 

Skarbnika Gminy – Pani Danuty Główki, a  

Panem/Panią/Państwem 

……………………….…………… ul. ………………. , 11-200 Bartoszyce, PESEL 

………………….. 

zwanym/ą/i w dalszej części umowy „Dotowanym” 

 

w wyniku pozytywnego rozpatrzenia przez Wójta Gminy Bartoszyce wniosku o udzielenie dotacji 

celowej na dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków, złożonego w dniu 

……………. w Urzędzie Gminy Bartoszyce, Strony zawierają umowę o udzielenie dotacji 

o następującej treści: 

 

§ 1. 

Przedmiot umowy 

1. Gmina udziela Dotowanemu dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni 

ścieków na nieruchomości zlokalizowanej na działce o numerze: …………… w obrębie 

……………………. w gminie Bartoszyce, zwaną w dalszej części umowy Dotacją. 

2. Dotacja zostaje udzielona zgodnie z zasadami określonymi w Uchwale nr …… Rady Gminy 

Bartoszyce z dnia ………… w sprawie zasad udzielania, trybu postępowania oraz sposobu rozliczania 

dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 

gminy Bartoszyce. 

3. Kwota dotacji wynosi 50% kosztów zakupu i montażu przydomowej oczyszczalni ścieków nie więcej 

niż 4 000,00 zł.  

 

§ 2. 

Sposób wykonania przedsięwzięcia 

1. Dotowany zobowiązuje się do wykonania przydomowej oczyszczalni ścieków zgodnie 

z obowiązującym prawem, w szczególności z: 

1) ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2021 r., 2351 ze zm.); 

2) ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 r., poz. 1973 ze zm.); 

3) ustawą z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2021, poz. 2233); 

4) rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. 

w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy 

spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód 

opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1311 ze zm.); 

5) rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2022 r., poz. 1225 

ze zm.). 

2. Termin realizacji i rozliczenia przedsięwzięcia ustala się od dnia zawarcia umowy do dnia 

31 października br. 

3. Dotowany dokonuje we własnym zakresie i na własną odpowiedzialność doboru i zakupu nowej 

przydomowej oczyszczalni ścieków oraz wyboru wykonawcy, który dokona montażu przydomowej 

oczyszczalni ścieków.  



4. Dotowany zobowiązuje się do: 

1) wykorzystania dotacji na dofinansowanie zadania, o którym mowa w § 1 ust. 1; 

2) dotrzymania terminów określonych w § 2 ust. 2; 

3) zapoznania się z Uchwałą nr …………… Rady Gminy Bartoszyce z dnia ……………….. 

w sprawie zasad udzielania, trybu postępowania oraz sposobu rozliczania dotacji celowej 

na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy 

Bartoszyce; 

4) dopełnienia przy realizacji przedsięwzięcia wszelkich wymagań formalnych wynikających 

z obowiązujących przepisów prawa, o których mowa w § 2 ust. 1; 

5) wykonania przedsięwzięcia zgodnie z wnioskiem o udzielenie dotacji i na zasadach określonych 

niniejszą umową oraz wszystkimi przepisami prawa obowiązującymi w tym zakresie; 

6) wyrażenia zgody na przetwarzanie danych osobowych zawartych w niniejszej umowie; 

7) poinformowania w przypadku zmiany stanu prawnego nieruchomości, w której ma być 

realizowane przedsięwzięcie niezwłocznie o tym fakcie Gminę Bartoszyce, nie później jednak niż 

w terminie 14 dni od dnia zaistnienia zmiany pod rygorem rozwiązania umowy; 

8) rozliczenia zadania, w szczególności dostarczenia dokumentów potwierdzających wykonanie 

zadania, zgodnie z postanowieniami niniejszej umowy; 

9) poddania się kontroli w zakresie prawidłowej eksploatacji urządzenia w ciągu 5 lat od dnia 

podpisania umowy. 

5. Dotowany ponosi wyłączną odpowiedzialność wobec osób trzecich za szkody powstałe w związku 

z realizacją przedsięwzięcia. 

6. Dotowany zobowiązany jest do zapewnienia prawidłowego i nieprzerwanego funkcjonowania 

użytkowanej przydomowej oczyszczalni ścieków od momentu zakończenia inwestycji oraz rozpoczęcia 

eksploatacji urządzenia. 

 

§ 3. 

Wysokość dotacji, całkowity koszt zadania oraz sposób jej wypłaty 

1.  Dotacja zostaje udzielona w kwocie ……………… zł (słownie: ……………………… ) zgodnie 

z treścią § 4 ust. 1 Uchwały nr ………………. Rady Gminy Bartoszyce z dnia ……………. w sprawie 

zasad udzielania, trybu postępowania oraz sposobu rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie 

kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Bartoszyce. 

2. Dofinansowaniu nie podlegają:  

1) Koszty zakupu pojedynczych elementów bądź urządzeń składających się na przydomową 

oczyszczalnie ścieków oraz materiałów pomocniczych do budowy, 

2) Koszty transportu, 

3) Koszty robót wykonane we własnym zakresie przez Dotowanego, 

4) Koszty przygotowania dokumentacji dot. budowy przydomowej oczyszczalni ścieków oraz 

uzyskania wymaganych decyzji i pozwoleń administracyjnych przewidzianych przepisami prawa, 

5) Koszty eksploatacji i konserwacji przydomowych oczyszczalni ścieków, 

6) Wydatki poniesione przed dniem podpisania umowy o udzielenie dotacji. 

3. Przekazanie środków nastąpi w terminie 14 dni od dnia podpisania umowy o udzielenie dotacji 

na wskazany we wniosku numer rachunku bankowego.  

 

§ 4. 

Rozliczenie dotacji 

1. Do rozliczenia dotacji wnioskodawca załącza: 

1) Udokumentowanie poniesionych wydatków na realizację zdania, tj. imienne dowody zakupu 

wystawione na Dotowanego (faktura VAT bądź rachunek) zawierające datę sprzedaży, nazwę 

towaru i/lub wykonanej usługi, wartość brutto zakupionego urządzenia i/lub wykonanej usługi; 



2) Potwierdzenie dokonania zapłaty; 

3) Deklarację właściwości użytkowych zgodności z polskimi normami, 

4) Mapę inwentaryzacji powykonawczej, 

5) Zgłoszenie rozpoczęcia eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków. 

2. Faktura lub rachunek muszą być wystawione po dacie zawarcia niniejszej umowy. 

3. Po zakończeniu inwestycji polegającej na budowie przydomowej oczyszczalni ścieków Dotowany 

składa pisemne zgłoszenie o jej wykonaniu, stanowiące załącznik nr 5 do Regulaminu do Wójta Gminy 

Bartoszyce, w terminie 30 dni po jej zakończeniu, nie później niż do 31 października br.  

4. Po dokonaniu zgłoszenia, o którym mowa w ust. 3 w ciągu 30 dni zostanie sporządzony przez Komisję 

powołaną przez Wójta Gminy Bartoszyce protokół odbioru wykonania przydomowej oczyszczalni 

ścieków. 

5. W celu sporządzenia protokołu Komisja dokona wizji lokalnej na nieruchomości, na której została 

przeprowadzona inwestycja, celem sprawdzenia czy zadanie zostało zrealizowane zgodnie Uchwałą 

oraz niniejszą umową. 

6. Protokół, o którym mowa w ust. 4 nie stanowi odbioru w rozumieniu przepisów prawa budowlanego. 

 

       § 5. 

Kontrola przedsięwzięcia 

1. Gmina sprawuje kontrolę prawidłowości wykonania zadania przez Dotowanego, w tym 

wydatkowania przyznanej dotacji. 

2. Kontrola może być przeprowadzona w toku realizacji zadania oraz po jego zakończeniu, a także 

w terminie do 5 lat od daty podpisania umowy (okres trwałości przedsięwzięcia) przez osoby 

upoważnione przez Wójta Gminy Bartoszyce wchodzące w skład Komisji powołanej Zarządzeniem 

Nr ……………………… z dnia …………………... 

3. Dotowany wyraża zgodę na przeprowadzenie kontroli upoważnionych członków ww. Komisji. 

4. Wójt posiada prawo do: 

1) kontroli wykonania zadania polegającego na budowie przydomowej oczyszczalni ścieków; 

2) kontroli w zakresie wypełniania warunków niniejszej umowy; 

3) kontroli eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków; 

4) wezwania Dotowanego do złożenia wyjaśnień, w przypadku powzięcia wątpliwości, 

co do przestrzegania postanowień niniejszej umowy. 

5. Dotowany w okresie 5 lat od daty podpisania umowy o dotację, nie może: 

1) zmieniać miejsca instalacji dofinansowanego urządzenia; 

2) sprzedawać dofinansowanego urządzenia; 

3) darować dofinansowanego urządzenia innemu podmiotowi; 

4) zbyć nieruchomości bez uprzedniego dokonania cesji praw i obowiązków wynikających 

z zawartej umowy. W przypadku zmiany stanu prawnego nieruchomości wraz z budynkiem 

mieszkalnym, w którym zainstalowane jest dofinansowane urządzenie, osoba dysponująca tytułem 

prawnym do nieruchomości zobowiąże się przejąć wszystkie prawa i obowiązki niniejszej umowy 

pod rygorem zwrotu dotacji. 

6. Dotowany jest zobowiązany do przechowywania pełnej dokumentacji dotyczącej dotacji 

na dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków przez okres 5 lat liczonych od dnia 

podpisania umowy o dotację. 

 

§ 6. 

Zwrot udzielonej dotacji i naliczanie odsetek 

1. Wykorzystanie dotacji celowej niezgodnie z niniejszą uchwałą lub niedotrzymanie warunków 

zawartej umowy, powoduje konieczność zwrotu przez wnioskodawcę otrzymanej dotacji wraz 

z należnymi odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, na zasadach 



określonych w art. 251 i art. 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1634 ze zm.). 

2. Termin zwrotu udzielonej dotacji ustala się do 30 dni, licząc od dnia stwierdzenia naruszeń, o których 

mowa w ust. 1., bądź do 15 dni w przypadku niewykorzystanej części dotacji, licząc od dnia zgłoszenia 

wykonania przedsięwzięcia i złożenia sprawozdania z wykorzystania dotacji. 

3. Uprawnienie żądania zwrotu kosztów dofinansowania wygasa z upływem 5 lat od daty podpisania 

umowy o dotację. 

4. Zwrotu dotacji lub niewykorzystanej jej części należy dokonać na rachunek bankowy Gminy 

Bartoszyce o numerze 61 1160 2202 0000 0000 6190 9956 prowadzony przez Bank Millennium 

w Bartoszycach. 

 

§ 7. 

Rozwiązanie umowy 

1. Umowa może zostać rozwiązana na mocy porozumienia stron w przypadku wystąpienia okoliczności, 

na które strony nie mają wpływu, a które uniemożliwiają wykonanie umowy. 

2. W przypadku gdy powyższe następuje już po przekazaniu dotacji, Dotowany jest obowiązany do jej 

zwrócenia na rachunek bankowy, z którego dotację otrzymał, w terminie do 7 dni od dnia rozwiązania 

umowy. 

3. Umowa może być rozwiązana przez Gminę ze skutkiem natychmiastowym w przypadku: 

1) wykorzystania dotacji lub jej części niezgodnie z przeznaczeniem określonym w § 1; 

2) niewykonania zadania lub niespełnienia przez Dotowanego warunków, o których mowa w § 2; 

3) odmowy poddania się kontroli, o której mowa w § 5; 

4) zbycia nieruchomości w okresie 5 lat od daty podpisania umowy o dotację, nie wypełniając 

obowiązków, o których mowa w § 5  ust. 5 pkt 4; 

 

§ 8. 

Postanowienia końcowe 

1. Wszelkie zmiany niniejszej umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

2. W sprawach nie uregulowanych niniejszą umową zastosowanie mają przepisy kodeksu cywilnego 

oraz ustawy o finansach publicznych. 

3. Ewentualne spory wynikłe na tle wykonania przedmiotu umowy, Strony poddają rozstrzygnięciu 

sądowi właściwemu miejscowo dla Gminy. 

4. Niniejsza umowa została sporządzona w trzech jednobrzmiących egzemplarzach: jeden 

dla Dotowanego oraz dwa dla Gminy. 

 

 

 

 

 

…………………………….                   ………………………… 

             Dotowany                                                                                             Gmina 

 

……………………………. 

Kontrasygnata 

Skarbnika Gminy 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 

poz. 559 ze zm.) zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty m. in. w zakresie kanalizacji należy 

do zadań własnych gminy. W przypadku braku możliwości budowy zbiorczej sieci kanalizacyjnej (brak 

technicznej możliwości lub ekonomicznego uzasadnienia szczególnie na obszarach o rozproszonej 

zabudowie) korzystnym rozwiązaniem jest budowa przydomowych oczyszczalni ścieków. Takie 

rozwiązanie przynosi korzyści zarówno dla środowiska naturalnego, jak i właścicieli nieruchomości, 

którzy nie mają możliwości korzystania ze zbiorczej sieci kanalizacyjnej.  

Na podstawie art. 403 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo Ochrony Środowiska (Dz. 

U. z 2021 r., poz. 1973) środki budżetu gminy mogą być przeznaczone na dotacje celowe z zakresu 

finansowania ochrony środowiska i gospodarki wodnej oraz udzielane podmiotom niezaliczanym 

do sektora finansów publicznych. Na mocy art. 403 ust 5 tejże ustawy rada Gminy w drodze Uchwały 

określa zasady udzielania dotacji celowej.  

W związku z wprowadzeniem ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r., poz. 1549) oraz dostosowaniem aktualnie obowiązującej 

uchwały do obecnie obowiązujących przepisów przyjęcie niniejszej uchwały w nowym brzmieniu jest 

zasadne. 

 


